No dudo, á juzgar por la eficacia de V., y por la piedad de los fieles, jamás desmentidas, que ahora, como en los años anteriores, los exhortará á que cooperen con sus donativos para aliviar las necesidades del Romano Pontífice, y que ellos gustosos cooperarán á esta importante y grandiosa obra, que les traerá fecundas bendiciones del cielo. Y lo que se colecte lo mandará V. entregar á mi Secretaría para la respectiva remision, como se ha hecho siempre.

Dios Nuestro Señor guarde á V. muchos años. Guadalajara, Mayo 28 de 1888.

✠ PEDRO,

Arzobispo de Guadalajara.

# COLECCION

DE

## DOCUMENTOS ECLESIASTICOS.

ANT. IMP. DE N. PARGA.

RESP., TOMAS GONZALEZ.

TOM. V.

GUADALAJARA, JUNIO 22 DE 1888.

NUM. 59.

### SECCION I.

#### Estatua de Santo Tomas de Aquino en el Vaticano.

Illme et Revme Domine. In summa bonorum omnium consensione de honoribus Leoni XIII P. O. M. discernendis in proximum annum, ab initio ejus sacerdotii quinquagesimum, cogitantibus nobis, quid minus indignum majestate ac sapientia tanti Pontificis, ab alumnis Seminarii Romani posset afferri, ultro ipsi, quid optimum factu esset, felici quodam ingenio obtulerunt. Insigni enim amoris testimonio excitati ex tot hominum studiis in pontificiam laudem gratulationemque conversis, imprimisque caventes, ne cui cederent, ipsi in hac urbe catholicae veritatis domicilio collocati; de monumento cogitarunt, quo et egregia Pontificis virtus commendaretur hominum memoriae sempiternae, et sacerdotalis concordiae proponeretur exemplum, ac denique gratiae, beneficentissimo Leoni referendae, voluntas pateret. Itaque iis adolescentibus placuit doctori summo Aquinati marmoreum signum, in aedibus Vaticanis, sub ipsius Pontificis oculis, collocandum proponi, ab omnibus, quotquot per orbem sunt, Seminariis piisque collegiis ad eam rem pecunia collata. Supplici autem libello ad Eminentissimum Urbis Vicarium delato, ut, quae ipsi sua sponte proposuissent, auc-

toritate sua comprobaret, referretque ad Pontificem Maximum. Ea res ex animi sententia successit: nam Pontifex benigne annuit, faustissima quaeque operi incipiendo adprecatus. Quae quidem, quam jucunda nobis acciderint, vix verbis exprimere licet. Quum enim hac nostra tempestate tam multis monumenta fuerint decreta, quorum saepe res gestae non omnibus aequae probarentur, nonne aequissimum erat isto laudis testimonio virum augeri, cui nullus honor tribui non debitus potest? Quamquam nulla ei perennior, extracta moles, quam quae, annum jam prope septimum, prostat, cum in litteris encyclicis Leonis XIII, quibus doctorum hominum mentes ad auream S. Thomae sapientiam revocandos constituit, tum etiam in ejus operum editione illa principe, quod regiae quidem munificentiae opus, vel ipsi adversarii admiratione ac plausu sunt prosequuti. Sed etiam ad posteritatis memoriam pertinere arbitramur, exstare quod fuerit de his rebus iudicium optimorum. His igitur honoribus Angelico Doctori habendis, et restitutae per Leonem doctrinae et consentientis nostri ordinis universi manebit testificatio sempiterna. Erit scilicet statua illa testis, quo tempore effrenae libertatis tot damna doleremus, adolescentium quasi instructam phalangem, Pont. Urbis Seminario praeceunte, hanc publice fidem dedisse, se non tam excolendos quam penitus innutriendos Angelicae divi Thomae sapientiae tradituros. Neque minus amoris gratique animi sig-